
    

 

PROJEKTU LĪDZFINANSĒ 

EIROPAS SAVIENĪBA

„Ģenētisko faktoru nozīme adaptēties spējīgu un pēc koksnes īpašībām 
kvalitatīvu mežaudžu izveidē” 

AKTUALITĀTES 

3.02.2011. projekta rezultāti prezentēti pieredzes apmaiņas seminārā Zviedrijā  
 
Projekta ietvaros iegūtie rezultāti par lapu koku (apšu hibrīdu) kloniem, to 

augšanu, iegūstamo biomasu, koksnes (galvenokārt šķiedru) īpašībām, adaptācijai 
būtiskām pazīmēm prezentēti seminārā „Management of broad-leaved tree species”, 
kas rīkots Forest Academy (Meža akadēmijā), Stokholmā, Zviedrijā. 

Semināra dalībnieki: Latvijas un Zviedrijas pētniecības organizāciju, kā arī 
privāto mežu īpašnieku pārstāvji.  

Semināra ietvaros notikusi apmaiņa ar pieredzi un informāciju par jaunākajām 
tendencēm lapu koku mežaudžu un plantāciju ierīkošanā un apsaimniekošanā, to 
nozīmes palielināšanos ekonomiskā un meža adaptācijas aspektā, kā arī identificēti 
būtiskākie aspekti turpmākiem pētījumiem. 


